ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

REQUERIMENTO N° 5<%o2<£ /2013

Senhor Presidente,

Requeiro, obedecidas as Normas Regimentais do Plenário desta

Augusta Casa de Leis, que seja solicitado ao Governo do Estado, por meio das

secretarias de Turismo, na pessoa do secretário Renato Costa Feliciano; de

Desenvolvimento e Articulação Municipal, na pessoa do secretário Manoel

Ludgério Pereira Neto; e da Infraestrutura, na pessoa do secretário Efraim

Morais, a construção de centro de comercialização na cidade de Vista Serrana,

no Sertão da Paraíba, e que tal obra seja incluída no Orçamento do Estado

para o ano de 2014.

Requeiro também que seja dada ciência do presente requerimento a

todos os cidadãos de Vista Serrana, na pessoa do prefeito municipal, Jurandy

Araújo Da Silva, no endereço Rua Manoel Medeiros de Araújo, S/N, Vista

Serrana, PB, CEP 58710-000; e a todas as lideranças políticas da cidade, na

pessoa do presidente da Câmara Municipal, vereador Hugo Araújo e dos

vereadores Américo Gomes, Jorge da Ambulância e Luana Socorro, todos no

endereço Rua João Francisco Filho, 110, Centro, Vista Serrana, PB 58710-000.

JUSTIFICATIVA

Com 50 anos de emancipação política, o município de Vista Serrana

possui pouco menos de quatro mil habitantes, estando localizado na região

metropolitana de Patos e recebendo um número significativo de visitantes

interessados na aquisição de redes e outros artigos têxteis produzidos na

i\ \T~.-m:-